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Bladet udkommer fire gange årligt i februar, maj, august og november. 
    
Deadline for næste nummer er lørdag d. 9. januar 2010 
 
Stof kan mailes på torsten@jo-hansen.dk eller sendes til adressen ovenfor. 
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Billeder af bladauktionsøl 



 

 
Bladauktion. Bud sendes pr. post er adressen: Kim Hyttel, Skolegade 7, 8766 Nørre-
Snede. Sidste frist for bud er 13.11.2009. E-mail kim.hyttel@vip.cybercity.dk. Se budregler på 
www.dkbeer.dk. Du kan også byde direkte fra www.dkbeer.dk. 

1 B Golden Lion Aalborg Aktie-Bryggerier Sort/guld etiket u. dekl. 

2 A Golden Bird Fuglsang Gl. etiketform 

3 B Buur Thor U. dekl 

4 1 Horbelev I.F. Lolland-Falster Fodbold i 75 år 

5 1 Hindsgavl Slot Vestfyen Oval blå/hvid etiket m/billede af slottet. 89 90 91 

6 1 Den Jyske Håndbajer Odin 2. Udgave m/hånd bag flasken 

7 1 Samlerforeningen Fort Pilsner Thisted 10 års jubilæum 1979 - 1989 

8 1 Munkebjerg Pils Vestfyen Indvielsesfest hos Louis Poulsen 

9 1 Livø Pilsner Hancock Oval grøn/blå/gul etiket 

10 1 Glyngøre Pilsner Hancock Hvid/blå etiket 

11  Lys Hvidtøl Harboe Grøn/hvid etiket m/dannebrog til Irma 

12 B Paaske Bryg Carlsberg Tynd skrift fra 1969 

13 1 Bondens Bryg Harboe DLG/Superfos grovvarer 

14 1 Senior Øl Thor 1909 - 1979 

15 1 Saint Alban's Centenary Brew Faxe 19. september 1985 

16 1 Sakskøbing Lolland-Falster 1584 - 1984 

17 B Royal Strong Light Lager Brew Tuborg Lavoval rød/hvid etiket 

18  Tuborg Bira Tuborg Brygget i Tyrkiet 

19  Tuborg Øl klasse II Tuborg Svensk flaske. Brygget på Pripps 

20 B Light Lager Carlsberg Årsøl 1964. Lurblæserne 

21 1 Feriepils Albani Middelfart Feriecenter 

22 1 Artilleriet Carlsberg 1684 - 1984 

23  Mørk Hvidtøl Marrebæk Lilla/guld/hvid/sort etiket 

24 1 Vestfyen Pilsner Vestfyen "Firkantet" rød/hvid etiket 

25 1 Dans dig glad Thisted Billede m/folkedansere 

26 1 Turistvognmændenes Pils Fuglsang Landsforening 

27  Jule Hvidtøl Landkær Hvid/rød etiket. 84 85 86 87 

28 A Sydlollands Cementvarefabrik Maribo Cementvarefabrikken 

29 1 Deres Super Bajer Maribo Brygget for Deres Supermarked 

30  Green Bacchus Neptun 4,5%. 

31 1 Salten Marked's Øl Neptun Beige etiket m/hestehoved 

32 B Lys Skald Odin Guld/grøn etiket u. dekl 

33 1 Trucker Jamboree Odin Odense 1981 

34 1 Dallas Bajer Svendborg Beige/gullig etiket 

35 B Paaske Bryg Albani Mørkebrun etiket u. dekl 

36 1 Carlsberg Pilsner Carlsberg Canor forhandles af DLG 

37 B Jubilæums Bryg Carlsminde Bryggeriet 125 år. 1856 - 1981 

38 1 Holger Danske Træffen Ceres 1984. 

39 B Påske Bock Dansk Guldbock Bryggeri "Firkantet" etiket 

40 1 Kolding Amtsgymnasium & HF Slotsmøllen Jubilæumsbryg 450 år 

41 1 Espergærde Centret Wiibroe 25 års jubilæum 1964 - 1989 

42  Taffel Øl Skovsgaard Grøn/hvid/rød etiket. 

43  Tuborg Gold Label Tuborg 50 cl. Brygget på Pripps Sverige 

44  Tuborg Original Danish Light Tuborg Grøn/hvid etiket på eksportflaske 

45 1 Pilsner Wiibroe Grøn/hvid etiket. Klør Es på halsetiket. Fra ca. 1958 

46 B Special Brew Carlsberg Årsøl 1992. Statue m/Carl Jacobsen 

47 B Greenland Brew Tuborg Årsøl. Not for sale 

48 B Paaske Bryg Tuborg Lavoval etiket m/kylling 
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Formandens side 
 
Så kom tiden på året hvor vores november blad udkom-
mer, og her er det så. 
Året går på hæld, det bliver mørkt og man kan ikke helt 
forstå, at det bliver så tidlig mørkt, lige som man om 
sommeren ikke kan forstå at der er lyst så længe. 
Som nævnt i sidste blad prøvede vi på byttemødet hos 
Hancock i august at genåbne Finns ølbutik, og det gik 
faktisk over alt forventning. Vi havde som et forsøg prø-
vet at tage to kasser blandede øl med, og halvdelen blev købt af de del-
tagende medlemmer. Så vi er blevet enige om at gøre det til en fast del 
af udvalget på et byttemøde. Det hjælper jer medlemmer med at få nog-
le måske ikke sjældne øl, men i hvert fald med nogle øl man ikke har, og 
så får vi tyndet lidt ud i antallet af øl i Linå. Og alternativet havde været, 
at vi hældte øllene ud. Så med andre ord så får alle parter noget ud af 
denne ordning. Det hedder vist en ”win-win situation” på moderne 
dansk. 
Denne gang kan vi også sige goddag til en ny hjemmeside, hvor desig-
net er lidt anderledes. Hvor det er lettere at overskue hvilke øl man by-
der på, og hvor meget man byder for. Jeg vil til vores julefrokost hellere 
end gerne demonstrere, hvordan den nye hjemmeside virker, så alle der 
gerne vil byde kan se hvordan det foregår. 
Det skal dog siges, at hvis du ikke lige helt kan gennemskue, hvordan 
den nye hjemmeside virker, så vil der på denne bladauktion være mulig-
hed for at mulighed for at byde på den gamle facon. 
Arbejdet med at planlægge vores 25 års jubilæum begynder også at lig-
ne noget. Vi løfter ikke hele sløret, men det kan siges at vi arbejder 
sammen med et bryggeri om at strikke en hyggelig dag sammen, der er 
sådan lidt anderledes i forhold til hvad vi er vant til. Så husk nu at være 
med til at fejre at vi har eksisteret i 25 år. Datoen er den 13. marts, og 
vi fejrer jubilæet i forbindelse med generalforsamlingen 2010. 
Og husk selvfølgelig at vi vanen tro holder julefrokost i Risskov her i no-
vember. Det bliver i år den 21. fra kl 11.30. Husk tilmelding hos Hans 
Thorhauge senest den 15 november. 
Nyd det sidste af året til vi ses igen 
Venlig hilsen 
Formanden  
Lenny Højsgård Andersen 



 

Lars har også pladsmangel 
Dette blads samler er Lars Madsen, 41 år, Horsens. 
 

Interessen for 
øl har jeg al-
tid haft. Det 
startede med 
etiketter. Det 
var som barn, 
hvor jeg pak-
kede etiketter 
i konvoluter 
til samlere på 
min farfars 
fynske bryg-
geri. Så de 
første mange år samlede jeg etiketter. Det gør jeg endnu, men 
på lavt blus. 

Jeg blev SBS-medlem først i 80erne.  Det var også i 80erne, 
under en øl strejke, at jeg fik en lille samling udenlandske øl. 
Siden kom danske til. 
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 Billeder af øl til auktion nr. 1 ved julefrokosten 
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Torsdag d. 21. maj åbnede Hals-
næs Bryghus på havnen i Hunde-
sted. 
Lige som ved andre bryghuse så 
har etableringsfasen taget tid. 
Det hele begyndte med at en 
række initiativtagere talte sam-
men i november 2007. 16. janu-
ar 2008 blev selskabet stiftet, så 
gik jagten ind på kapital til at få 
etableret bryggeriet i en gammel 
vodbinderbygning på havnen. 
Selskabet rendte, som alle andre ind i finanskrisen. Dette gjorde ikke 
opgaven med at skaffe den sidste finansiering lettere. Projektet blev 
tilpasset, investering i eget bryganlæg blev sat på hold og tilbud blev 
revurderet. På trods af et meget svært efterår lykkedes det dog at 
igangsætte ombygningen i midten af januar 2009. Dette 
skete med hjælp fra velvillige entreprenører, håndværkere 
og en masse frivillige hjælpere. Mange timer er blevet lagt 
i bygningen med et resultat der taler for sig selv. Bygnin-
gen er blevet utrolig flot. 
At finanskrisen skulle føre noget godt med sig var måske 
svært at forudse. Det viste sig imidlertid, at finanskrisen 
tog hårdt på flere andre mikrobryggerier rundt om i Dan-
mark, som desværre måtte se sig nødsaget til at lukke 

deres forretning. Med 
flere bryganlæg til 
salg, blev prisen sat 
ned til et meget for-
nuftigt niveau, hvoref-
ter Halsnæs Bryghus 
fandt midler til at er-
hverve et bryganlæg. 

Bryggeri på Havnen i Hundested 
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Samlingen tog 
fart da jeg blev 
medlem af Dan-
ske Ølsamlere 
og besøgte det 
årlige stævne i 
Odense, hvor 
Finns Ølbutik 
havde et godt 
udvalg af nye øl. 

Jeg har ikke tal 
på hvor mange 
øl jeg har. Ligesom andre samler er det plads der er det stør-
ste problem. Jeg har lejet et par rum, og fyldt min kælder op. 
Men det bliver sjovt den dag jeg får plads til hele samlingen. 

Min samling består af danske øl på flasker og dåser, endvide-
re ølglas, skilte, ølbiler, krus m.m. 

Carlsminde, Albani, Vestfyen, Ør-
bæk og Svendborg har min store 
interesse - samt billede-serier.   
Jeg samler ikke kun på øllet, men 
smager også på det, og når tiden 
er til det brygger jeg selv lidt.     

Efter ønske fra medlem-
merne lægges op til, at 
der skal være artikler 
med, hvor medlemmer-
ne fortæller lidt om dem 
selv i bladet. 
Har du lyst til at fortælle 
noget, så kontakt re-
daktøren. 



 

Søges 
"Billedserier" fra bryggerierne Nykøbing F.- 
Neptun - Vestfyen - Slotsmøllen  og Harboe. 
Hans Thorhauge 
Bøgevej 24, 7500 Holstebro 
tlf. 97429332 
hanst@dkbeer.dk  

Ølsamlinger 
Vi får tilbudt mange mindre samlinger til salg. 
Er du eventuelt interesseret i at kigge på dem, så 
send din mailadresse til formanden, og du vil høre 
nærmere, når der er en samling til salg i dit områ-
de. 
formand@dkbeer.dk 
 

 

Møder 2009 
Byttemøde og julefrokost d. 21. november i Risskov. ( lokalet 
er bestilt ;-) 
 
Nyheder 
Husk vores redaktør er altid interesseret i nyheder og udklip 
fra aviser og blade om bryggerier og vores samlerområde. 
 
Håndbryggeriet i Gjøl er lukket 
Den dygtige brygger, Martin Rantzau, Hånd-
bryggeriet, har valgt at lukke sit bryggeri. 
Modsat så mange andre bryggerilukninger, så 
skyldes det ikke et stort underskud, men for 
stort et arbejdspres. 
Martin Rantzau holder nu en pause og håber på 
at få lysten til at brygge tilbage. 
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  lagertanke. 
Turen sluttede 
på flaskelage-
ret, hvor vi alle 
fandt øl som vi 
ikke havde. 
Men der var in-
gen mulighed 
for at få nogle 
af dem med 
hjem den dag. 
Der var dog 
mulighed for at 
få andre øl med 
hjem i rigt mål, 
da vi undersøg-
te hinandens 
byttekasser. 
Efter et godt måltid blev det tid til auktion. Først virkede det som 
om, der ikke var lyst til at byde den dag. Men det ændrede sig plud-
selig. Priserne steg hurtigt fra 5 kr. til 300-400 kr. Så det endte med 
at blive en god auktion for foreningen. 

 
Hancock var også 
venligt at give eks-
tra øl til auktionen, 
og der var som tidli-
gere fri bar, hvilket 
vi forstod at benytte 
os af. 
Som et ekstra min-
de forærede Han-
cock hver deltager 
en t-shirt og to glas. 
Så ingen tog tom-
hændet fra brygge-
riet.  



 

 

Byttemøde på  
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Bryggeribesøg er altid populære, derfor var tilmeldingen også god, 
da Danske Ølsamlere fik lov til at besøge Hancock Bryggerierne i Ski-
ve. 
Som altid blev vi taget godt imod på bryggeriet. Efter en kort snak i 
bryggeriets kælderpub gik turen rundt i de snørklede gange på Han-
cock. Vi indledte rundtu-
ren ved de store kobber-
kedler, og fik forklaret 
hvordan det hele foregår. 
Alt er i dag styret via 
computere. Derfor kan 
bryggeren faktisk overvå-
ge hele processen hjem-
mefra. 
Herefter så vi nedkølings-
anlægget og kom helt ned 
under de kæmpe store 
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Vejle Bryghus åbnede fredag den 14. august. Efter at ha-
ve være næsten tre år undervejs. 
Bryggeriet ligger i Bryggerigaarden der er fællesbeteg-
nelsen for et bredt udsnit af Vejles førende restauratio-
ner. Nogle har eksisteret i mange år, mens andre er helt 
nye. SevenOaks, Krokowski/Lipstick, Den Knæhøje Bar, 
Natgrillen, Tortilla Flats, Vejle Bryghus, Remouladen og 
The Lodge, danner tilsammen navnet Bryggerigaarden. 
Allan Poulsen der startede Brøckhouse har været med til 
at starte bryggeriet. Allan Poulsen er født og opvokset i 
Vejle. 

Brygmester i Vejle Bryghus er nu Torben Steenholdt. Han 
uddannet Levnedsmiddelkandidat fra Landbohøjskolen og 
efterfølgende har han gennemført brygmesteruddannel-
sen på Bryggerihøjskolen. Torben Steenholdt var bryg-
mester på Brøckhouse i Hillerød hvor han gennem 4 år 
stod for ølbrygning og udvikling af nye øl. 

Vejle Bryghus er åbnet 

Emajleskilte til salg eller bytte 
 
Tuborg 
Skænket af Tuborg   nr. 29 ud af 300 
Rødt - Tuborg øl og mineralvand 
 
Thor 
 
Forenede Bryggerier 
5 etiktter skattefrie ølsorter 
 
Bjarne Johansen, Fyn, 51359747 
sabj@get2net.dk 
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Julefrokost og byttemøde 

I  lighed med tidligere år holdes der julefrokost i Århus. I år er datoen 21. 
november, og det foregår som det før har gjort i Risskov. 
Der kommer flere informationer på hjemmesiden www.dkbeer.dk og i næste 
blad, men reserver allerede nu datoen. Der afvikles to auktioner og som det 
fremgår af dem her, så er der noget at komme efter. 

1 A 75 års Jubilæumsbryg Øresundsselskabet 1900-1975 Maribo 

2 I 90 Års Jubilæums Pilsner Jubilæumsbryg fra Neptuns 90 års jubilæum Neptun 

3 I Prinsens bryg Motiv af Hald Hovedgaard Odin 

4 A Syntolan Faxe firmaøl/Austria Faxe 

5  Lys Lyst hvidøl Hindsholm 

6  Dänische Qualität Basta Kildemoes Winther Neptun 

7 A Zanussi Godt nytår og tak for 1974 Faxe 

8  Prima Hvidtøl  Urban 

9 I AP Radiotelefon Faxe firmaøl Faxe 

10  Sølv Export Exportøl fra Gamle Carlsberg Carlsberg 

11 A Pilsner Skulderflaske fra Gamle Carlsberg Carlsberg 

Auktion 2 ved julefrokosten 

Billeder af øl fra Auktion nr. 1 finder du på side 13. 
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Auktion 1 ved julefrokosten i Århus 

2 1 IshøjJ Hils Blå/hvid/gul etiket Marrebæk 

3 B Paaske Bryg Tynd skrift fra 1969 Carlsberg 

4 1 Sakskøbing 1584 - 1984 Lolland-Falster 

5 B Paaske Bryg Gl. etiketform. Mørk u. dekl. Albani 

6 1 Fur Oval etiket. 90 91 92 93 94 Hancock 

7 A Proviant Øl Berg & Larsen Faxe 

8 1 S.C. Sørensen Altid ved hånden Thor 

9 1 Melfar Pilsner Grøn/hvid etiket m/2 delfiner Vestfyen 

10 1 Dans dig glad Billede m/folkedansere Thisted 

11 1 Livø Pilsner Ny etiketform Hancock 

12 1 Øl For Søens Folk Silkeborg Motorbådsklub. 93 94 91 92 Hancock 

13  Lys Frokostøl Til Københavns Amts Sygehusvæsen Harboe 

14 1 Turistvognmændenes Pils Landsforening Fuglsang 

15 1 Fuglsang Pilsner Gl. etiketform, stort svøb Fuglsang 

16 1 Forenede Papir 1889/1989 Neptun 

17 B Light Lager Årsøl 1963. Billede m/havfruen Carlsberg 

18  Jule Øl Blå/hvid/rød etiket Skovsgaard 

19 1 Hindsgavl Slot Oval blå/hvid etiket m/billede af slottet. Vestfyen 

20 B Greenland Brew Årsøl. Not for sale Tuborg 

21 B Royal Strong Light Lager Brew Lavoval rød/hvid etiket Tuborg 

22  Tuborg Biere Øl Beer 25 cl. til Frankrig Tuborg 

23  Tuborg Mellanøl Svensk flaske. Brygget på Pripps Tuborg 

24  Tuborg Gold Label "Skulderflaske" til diverse lande Tuborg 

25  Tuborg Øl klasse II Svensk flaske. Brygget på Pripps Tuborg 

26 1 DSB Pensionister Helsingør. Stiftet 4.11.1982 Wiibroe 

27 1 Artilleriet 1684 - 1984 Carlsberg 

28 A Vestfyen Jubilæumsbryg Bryggeriet 100 år. 1885 - 1985 Vestfyen 

29 1 Feriepils Middelfart Feriecenter Albani 

30 B Jubilæums Bryg Bryggeriet 125 år. 1856 - 1981 Carlsminde 

31 1 Holger Danske Træf 10 år 1973 - 1982 Ceres 

32 1 Grafitti Øbo Grønlig etiket Lolland-Falster 

33 B Strong Beer Guld/sort etiket Maribo 

34 1 Salten Marked's Øl Beige etiket m/hestehoved Neptun 

35 1 Dancon Beer Blå/hvid etiket Maribo 

36 1 Metal Helsingør 100 år. 25 juni 1887 - 1987 Wiibroe 

37 1 Dageløkke Feriecenter Hvid/blå etiket. 87 88 89 Svendborg 

38 A Den Blå Viborg Motiv 10/Drejø. Nederst Guldøl 0,33l Odin 

39 1 TC 15 år Hvid/sort etiket Odin 

40  Paaske Bryg Landskab m/5 får & gård Ørbæk 

41 B Guld Bock "Firkantet" etiket Dansk Guldbock Bryggeri 

42 A Klostersten Kolding Betonværk A/S Slotsmøllen 

43 1 Rav Pilsner U. dekl. Prægning i kapsel Thisted 

44 1 Billy Alexis Bare der er sol i dine øjne Thor 

45 1 Libero Leverandør til de danske blenumser Odin 

46  Kongens Bryg Prima mørkt hvidtøl på eksportflaske K.B. 

47  Carlsberg Pilsner 62,5 cl. Brygget i Malaysia Carlsberg 

48 B Paaske Bryg Lavoval etiket m/kylling Tuborg 


